
                                    
205 

 

01   10    2024 

28   03     1446 

00 

 بـ

 
 

 

 

 

 اللجنة التنفيذية محضر اجتماع 

 م 08/2024رقم  

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    
205 

 

01   10    2024 

28   03     1446 

00 

 بـ

 

 م  4202/ 8رقم اللجنة التنفيذية محضر اجتماع 

 الثامن  رقم المحضر 

 الثلاثاء اليوم

 م01/10/2024 -هـ 28/03/1446 التاريخ 

 مقر الجمعية  موقع الاجتماع 

 06:30الساعة  بداية الاجتماع 

 07:30الساعة  الاجتماع انتهاء 

 

 م80/4202رقم اللجنة التنفيذية محاور اجتماع 

 إلى من   تقديم المحاور  م

ضررة من  نازل المت الدعم المقدم من الشيخ عبدالرحمن الهدلق لترميم الم  .1

 ألف ريال  150الأمطار بمبلغ 

 06:40 06:30 رئيس اللجنة 

ضررة  نازل المتلترميم الم سيدة الأعمال منال سليمان فقيهالدعم المقدم من   .2

 ألف ريال  100بمبلغ  من الأمطار

 06:50 06:40 رئيس اللجنة 

 07:00 06:50 رئيس اللجنة  ثمارية الخاصة بالجمعيةالحاجة لإصدار رخص بناء للمباني الاست  .3

منزل محمد عويدي الحدري الذي تعرض للحريق ضمن مشروع   ترميمإعادة   .4

 تفريج الكرب 

 07:10 07:00 رئيس اللجنة 

يحي ة زرعه نزل المستفيديجار مسداد ام مساعدة عاجلة  الحاجة لتقدي  .5

 حماطي 

 07:20 07:10 رئيس اللجنة 

عبده عيس ى ال   نزل المستفيد يجار مسداد ام مساعدة عاجلة  الحاجة لتقدي  .6

 بن سله  

 07:30 07:20 رئيس اللجنة 

 07:35 07:30 رئيس اللجنة  182000مستفيدي الجمعية الحاجة لشراء سلال غذائية وتوزيعها على    .7

شريفة احمد  الحاجة لتقديم مساعدة عاجلة سداد ايجار منزل المستفيدة   .8

 مغيدي الدربي

 07:40 07:35 رئيس اللجنة 



                                    
205 

 

01   10    2024 

28   03     1446 

00 

 بـ

    أسر  10لعدد موظفي سابك لخزانات فيبر جلاس الدعم المقدم من صندوق    .9

    حسن محمد زغلول  للمستفيدالحاجة لتقديم مساعدة عاجلة تفريج كربه   .10

الحاجة لتقديم مساعدة عاجلة سداد فاتورة كهرباء للمستفيدة فاطمه    .11

   محسن منصور 

   

    د ايجارات المنازل الدعم المقدم من أوقاف عبدالرحمن الضحيان سدا  .12

    مريض   14لعدد  اعتماد صرف اعانة مالية لمرض ى الفشل الكلوي   .13

    تقديم اعانة مالية لمستفيدي برنامج العمرة لتغطية تكاليف المأكل والمشرب   .14

الدعم المقدم من مؤسسة السبيعي الخيرية غروس لمشروع خزانات فيبر    .15

   أسرة 47جلاس لعدد 

   

    مريض  42لعدد مرض ى لاعتماد صرف اعانة مالية ل  .16

    أسرة 72اعتماد صرف اعانة مالية ضمن مشروع كفالة الأسر لعدد   .17

    ل الحاجة لتقديم مساعدة عاجلة تفريج كربه للمستفيد سفر محمد حنث   .18

 

 التوصيات:  . ❖

 إلى  
ً
الجمعية وبعد الاطلاع على وما تقتضيه مصلحة  بجمعية البر الخيرية بالدرب لجنة التنفيذية الصلاحيات الممنوحة ل استنادا

 قررنا ما يلي: جدول محاور الاجتماع 

 5حضيه للمقاولات لترميم عدد  أبو وتوقيع عقد مع مؤسسة فتح الدين لما خصص له   ألف 150مبلغ  صرف تم الاطلاع واعتماد  .1

 منازل من المنازل المتضررة من الأمطار.

 4حضيه للمقاولات لترميم عدد  أبو وتوقيع عقد مع مؤسسة فتح الدين لما خصص له   ألف 100مبلغ  صرف تم الاطلاع واعتماد  .2

 منازل من المنازل المتضررة من الأمطار.

عون   –جوهرة اليتيم  0ية اني الاستثمار رخصة بناء للمب  وإصدار لعمل رفع مساحي  ريال  4000تم الاطلاع واعتماد صرف مبلغ   .3

 اليتيم (. 

 عويدي الحدري الذي تعرض لحريق اثر التماس كهربائي.عادة ترميم منزل محمد  ألف ريال ل  40تم الاطلاع واعتماد صرف مبلغ   .4

المبلغ في   إيداعيتم  مساعدة لسداد ايجار المنزل زرعة يحي حماطي ريال للمستفيدة  12000تم الاطلاع واعتماد صرف مبلغ   .5

 . رحساب المؤج



                                    
205 

 

01   10    2024 

28   03     1446 

00 

 بـ

ويتم إيداع المبلغ في  مساعدة لسداد ايجار المنزل عيس ى عبده ال بن سله   ريال للمستفيد 10000تم الاطلاع واعتماد صرف مبلغ   .6

 . حساب المؤجر

ذي  ريال وتكليف المدير التنفي 182000تم الاطلاع واعتماد شراء سلال غذائية من بند السلال الغذائية والكفارات بمبلغ  .7

 . لشرائهاحث عن مستودعات او شركات بالب

ويتم إيداع   مساعدة لسداد ايجار المنزل شريفة احمد مغيدي الدربي ريال للمستفيدة   7400تم الاطلاع واعتماد صرف مبلغ   .8

 . المبلغ في حساب المؤجر

 . طن 16خزانات  10تم الاطلاع واعتماد صرف المبلغ المخصص لشركة الزامل لتأمين شراء عدد  .9

ريال لتغطية تكاليف الأسرة في مدينة الرياض من سكن   8000إنسانية في موقع الجمعية بمبلغ  تم الاطلاع واعتماد رفع حالة  .10

حيث ابن ابنته نوره مريضة بالقلب ولديها مواعيد   , جمع المبلغ  اكتمالونقل ومأكل ومشرب ويتم صرف المبلغ على دفعات عند  

 . ات بمستشفى التخصص يمراجع

لديها ورم في الرئتين  يضه كونها مر ريال  8,908.96تم الاطلاع واعتماد سداد فاتورة المستفيدة فاطمه محسن منصور بمبلغ  .11

 وتعيش على جهاز التنفس. 

مخصص لكل أسرة مبلغ  أسر  7الضحيان لسداد ايجار عدد  الدعم المقدم من أوقاف عبدالرحمن صرف تم الاطلاع واعتماد  .12

 الدعم في حسابات المؤجرين.  إيداعريال ويتم  4000

 مريض فشل كلوي.   14هر لعدد أش 10لمدة  42000لاع واعتماد صرف مبلغ  تم الاط .13

 .معتمر 12لعدد ريال إعانة المعتمرين   2400تم الاطلاع واعتماد صرف مبلغ   .14

طن   10ر جلاس سعة خزان فيب 47ريال دعم مؤسسة السبيعي الخيرية لشراء  194,580.00تم الاطلاع واعتماد صرف مبلغ   .15

 انات. ز زامل لتوريد الخوتحويل المبلغ لشركة ال 

مريض المعاقين وكبار السن الذين تعرضوا لجلطات   42شهر لعدد أ  8ريال لمدة  100800تم الاطلاع واعتماد صرف مبلغ   .16

 وأمراض القلب والسرطان. 

 . أسرة 72أشهر لعدد  6ريال لمدة  129600تم الاطلاع واعتماد صرف مبلغ   .17

ريال لتغطية تكاليف الأسرة في مدينة الرياض من سكن   9000إنسانية في موقع الجمعية بمبلغ  تم الاطلاع واعتماد رفع حالة  .18

المستفيد تعرض لجلطة في الرئة ومنوم في العناية , جمع المبلغ  اكتمالونقل ومأكل ومشرب ويتم صرف المبلغ على دفعات عند  

 . المركزة بمستشفى الشميس ي

 

التالية  م01/10/4202وتاريخ  80/4202 مفي الاجتماع رقاللجنة التنفيذية وقد اقرت التوصيات السابقة من قبل أعضاء 

 أسماؤهم: 



                                    
205 

 

01   10    2024 

28   03     1446 

00 

 بـ

 التوقيع  الصفة  الأعضاء م

  نائب الرئيس زكري  احمد شامي بن هادي بن    .1

  عضو اللجنة  عبده بن حسن بن عيس ى جبلي  .2

  اللجنة عضو  بندر بن أحمد بن إبراهيم عنبري   .3

 

 


